
 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

Āgenskalna
Valsts ģimnāzija

ANNO 1688

 Gada grāmata    2008/2009



Mūsu Āgenskalna Valsts ģimnāzijas vēsture ir aizsākusies 17.gs. 80.gadu beigās. 2008.gada rudenī skola atzīmēja 
savu 320 gadu jubileju. 
Ģimnāzijas jubilejas nedēļā no 3.novembra līdz 7.novembrim visiem interesentiem bija  iespēja pārlapot skolas vēsturi, 
jaunajā grāmatā „Āgenskalna Valsts ģimnāzija 1998-2008”,  uzzinot par paveikto pēdējo 10 gadu laikā, atcerēties 
bijušos skolotājus un absolventus, apskatīt izstādes un noskatīties fi lmu par godu jubilejai, bet 8.novembrī visiem 
vēlreiz satikties absolventu salidojumā. 

Caur mūsu darbiem lai mūsu mīļajai skolai ir nākotne arī nākamajos gadsimtos! 

Ģimnāzijas adrese
Lavīzes 2a, Rīga, LV – 1002
Tālrunis: 67612468
Tālrunis/fakss: 67619028
E-pasts: avg@riga.lv
Mājas lapa: www.avg.lv

Grāmatas sagatavošanā piedalījās:
J.Strumpe, A.Klegere,  A.Vanaga, V.Andersone, I.Upeniece, I.Drēviņa, D.Ivanišaks, I.Bezmere, S.Karlelisone, S.Zavacka
Fotoattēli: H.Birznieks,  A.Upenieks, D.Ivanišaks, Mārītes foto kompānija
Grāmatu izgatavoja SIA LATGALES DRUKA



3

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

320 gadu jubilejas nedēļas laikā  ģimnāzijā  bija skatāmas izstādes:

• Jubilejas stendu izstāde. Muzeja fondu izstāde.
• Valsts skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferencēs apbalvoto skolēnu darbu (2001.-2008.) izstāde.
• Sporta apbalvojumi.                                               
• Rokdarbu izstāde „Gadalaiki”                  
• Diānas Čepurnajas  fotogrāfi ju izstāde „Elpojiet dziļi!”
• Skolotājas Ramonas Ķiesneres gleznu izstāde. 
• ĀVĢ absolventu vizuālās mākslas darbu izstāde.  
• Skolas avīžu izstāde  /redaktore Kate Pāvula /    
• Mārča Gaujenieša, Riharda Baumaņa,
          Arno Bulzga foto izstāde „Skolas mirkļi”  
• Mācību fondu izstāde.  

 „Āgenskalna Valsts ģimnāzija 1998-2008”
Jubilejas grāmatas veidošana bija interesants, bet arī sarežģīts darbs, jo no daudzu faktu 
un foto materiāla klāsta vajadzēja izvēlēties pašu svarīgāko. Tā kā jubilejas izdevums 
galvenokārt atainoja pēdējo desmitgadi, tad mēģinājām apkopot datus un fotogrāfi jas, 
kuras nebija ievietotas iepriekšējās gadagrāmatās. Lielu atbalstu izdevuma gatavošanā 
sniedza A.Vanaga, Ņ.Svjastina, J.Strumpe, kā arī ģimnāzijas administrācija. Daudz 
līdzēja, it īpaši ar seno laiku fotogrāfi jām, skolas muzejs. Interesantas likās skolotāju 
atmiņas par skolu un tās vietu viņu dzīvē. Vēlētos teikt arī lielu paldies mūsu 
skolas absolventiem par sirsnīgajiem vārdiem un dzejas rindām, veltītām skolai un 
skolotājiem.
Gatavojot šo izdevumu, arī pati, kaut gan esmu saistīta ar skolu daudzus gadus kā 
skolniece un skolotāja, guvu daudz jauna, man vēl nezināma, jo labāk iepazinu 
ģimnāziju ne tikai kā zināšanu devēju, bet arī kā skolēnu personības un viņu visdziļāko 
spēju pilnveidotāju un attīstību.

latviešu valodas un literatūras skolotāja S.Karlelisone

„Mana skola - Āgenskalna Valsts ģimnāzija”

Sagaidot ĀVĢ 320 gadu jubileju, tika uzņemta fi lma ,,Mana skola - Āgenskalna Valsts ģimnāzija”.
Filmas iecere bija parādīt skolas šodienu, tādēļ scenārija pamatā ir fragmenti no 10. - 12. klašu skolēnu domrakstiem, kuros audzēkņi izteikuši 
savas pārdomas, izjūtas, atmiņas, vērojumus. Filmas 15 minūtes sniedz daudzkrāsainu, dzīvespriecīgu, emocionālu un informatīvu ieskatu 
skolas ikdienas ritmā un svētku brīžos.
2008. gada 4. novembrī notika fi lmas pirmizrāde. Pasākuma vadītāji Linda Vecvagare (11.3 kl.) un Mārtiņš Preiss (12.1 kl.) informēja klātesošos 
par fi lmas tapšanu. Skolas direktore I.Gaile pateicās fi lmas atbalstītājai Brigitai Rozenbrikas kundzei, režisorei Kristīnei Balāvinai, operatoram 
Mārtiņam Sudrabam, scenārija autorēm skolotājām Inārai Bezmerei un Vijai Sondorei. Ar pateicības vārdiem un aplausiem tika sumināti 
scenārija līdzautori - skolēni, kuru radošo darbu fragmenti izmantoti fi lmas stāstā. Tāpat tika atzīmēti arī fi lmas tekstu ierunātāji ( aizkadra 
balsis) : Ilze Plociņa (11.1 kl.), Evita Vītoliņa (11.3 kl.), Linda Vecvagare (11.3 kl.), Edgars Līcītis (10.6 kl.) un Mārtiņš Preiss (12.1 kl.).

latviešu valodas un literatūras skolotāja I.Bezmere



4

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9
                    Āgenskalna Valsts ģimnāzijas  320. jubilejas preses konference

2008. gada 5. novembrī Āgenskalna Valsts ģimnāzijā, piedaloties 50 skolēniem un skolotājiem un 4 mediju  pārstāvjiem, norisinājās preses 
konference „Vai skola nākotnē pastāvēs?”, ko vadīja skolas 1985.gada absolvente, režisore un producente  Ž. Cinovska.

Preses konferencē tika atklāta skolas izaugsme, tās plānveidīgā mainība, nākotnes perspektīva, nozīme rajona un valsts kontekstā, par ko 
pārdomās dalījās IZM Vispārējās izglītības departamenta direktora vietniece I. Juhnēviča, Rīgas domes IJSD vadītājs G. Helmanis , ģimnāzijas  
direktore I. Gaile un ģimnāzijas projektu koordinatore J. Strumpe, izceļot Āgenskalna Valsts ģimnāziju kā visas valsts skolēniem draudzīgu 
mācību iestādi ar  dienesta viesnīcu, ar modernām tehnoloģijām aprīkotu mācību vidi- moderni mācību kabineti, elektroniskie klašu žurnāli un 
elektroniskās skolēnu dienasgrāmatas-, prasmi atrast  sadarbības partnerus Norvēģijas, Polijas, Itālijas, Francijas, Lietuvas skolās. 

Ar jaunām sadarbības idejām, īpaši atbalstot ķīmijas un bioloģijas izglītības programmu ģimnāzijā, iepazīstināja  a/s „Grindex” personāla 
daļas vadītāja D. Šaitere. Jauna skolotāja skatījumu un motīvus, kāpēc jauni cilvēki šodien strādā skolā, pauda sporta skolotājs E.Vanags. Par  
20.gs. 30.gadu skolas dzīvi un  savu klasesbiedru likteņiem vēstures griežos stāstīja 1937.gada skolas absolvents L. Kalliņš- Kalniņš. 

Secinājums bija šāds- skola, kas dibināta 1688.gadā, bija , ir un būs, jo tai ir laba aura, darbīgs gaišums absolventu atmiņās un sabiedrībā.       
Projekta „Vēstures liecības” interneta vidē iniciators Latvijā Ē. Stendzenieks preses konferencē akcentēja cilvēka dzīves stāsta kā vēstures 

liecības unikalitāti, aicināja  arī skolēnus iesaistīties šajā projektā,nofi lmēja 1937.gada skolas absolventa L.Kalliņa-Kalniņa atmiņu stāstījumu, 
kā arī direktora vietnieces A. Klegeres pārdomas, kura atskatījās uz skolas intelektuālā un sabiedriskā tēla pakāpenisko veidošanos  kopš 
20.gs.70.gadu sākuma.

                                   Anita Vanaga, Zanda .Spāre, 320.jubilejas preses konferences koordinatores

Kafi jas pēcpusdiena pašreizējiem un bijušajiem skolotājiem

Svinību laikā savu apsveikuma runu teica ģimnāzijas direktore I.Gaile. Bijušajiem un esošajiem skolotājiem tika pasniegti Āgenskalna Valsts 
ģimnāzijas diplomi un piemiņas zīmes.

Rīgas domes Izglītības, jaunatnes un sporta departamenta skolu nodaļas vadītāja M. Jansone pasniedza skolotājiem Izglītības un zinātnes 
ministrijas un Rīgas domes Izglītības, jaunatnes un sporta departamenta pateicības rakstus. 

Jaukā un nepiespiestā gaisotnē pašreizējie un bijušie skolotāji dalījās savās atmiņās par Āgenskalna Valsts ģimnāzijā pavadīto laiku. 
Ģimnāziju jubilejā sveica arī bijušais skolas direktors J.Dinevičs.

Viesiem bija iespēja noskatīties ģimnāzijas 310 gadu jubilejai veltīto fi lmu, kā arī jauno fi lmu, veltītu ģimnāzijas 320 gadu jubilejai.
Paldies visiem, kas piedalījās un atbalstīja Āgenskalna Valsts ģimnāziju tik nozīmīgajos svētkos!

A.Klegere,  S.Zavacka, kafi jas pēcpusdienas organizatores



5

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

2008.gada 8.novembris. Ķīpsalas Starptautiskais izstāžu centrs. Šeit 
norisinājās vieni no galvenajiem ģimnāzijas 320 gadu jubilejas svinību 
pasākumiem: koncerts un absolventu salidojums. 

Emocionāli bagāts un sirsnīgs izskanēja koncerts, kura sagatavošanā bija 
iesaistījušies ģimnāzijas pašdarbības kolektīvi: jauktais koris un  kamerkoris 
“Mūžīgais strauts”, Rīgas Jaunais vīru koris - koru mākslinieciskā vadītāja 
un diriģente M.Brazovska;7.-8.klašu koris- diriģente Ā.Vītola; vokālā grupa 
un instrumentālais ansamblis –vadītāja M.Feldmane; tautas deju kolektīvs 
“Vainags”- vadītāja Z.Teivāne; ģimnāzijas deju grupa – vadītāja I.Ozoliņa. 
Koncertā uzstājās arī mūsu tuvākie kaimiņi - Fr.Brīvzemnieka pamatskolas 
deju kolektīvs “Ozolēni” /vadītāja A.Ozoliņa/. 

Īpaši ir jāuzteic koncerta sagatavošanas darba grupa: scenārija autori- 
skolotājas M.Brazovska, D.Simsone un D.Mediņa, režisors J.Tūbelis /1997.
gada absolvents/, kā arī datormākslinieks J.Bērziņš /1988.gada absolvents/.

Absolventu salidojums. No plkst. 15.30 līdz 21.20  strādāja  reģistrācijas 
darba grupa skolotājas L.Žilvinskas vadībā. Darba grupas galvenais atbalsts 
bija ģimnāzijas audzēkņi. Reģistrējās 1050 absolventu, esošie un bijušie 
skolotāji un viesi.

Lai ģimnāzijas svētkos absolventi un viesi  labi justos,  skolotājas 
S.Kazakas darba grupa kopā ar saviem brašajiem palīgiem – skolēniem pēc 
koncerta “zibens ātrumā “ parūpējās  par halles sakārtošanu svinībām.  

Vēl viens brīdis pirms absolventu salidojuma svinību sākuma bija  
pieņemšana pie direktores I.Gailes. Draudzīgā gaisotnē skolas atbalstītāji un 
uzticamie sadarbības partneri no a/s „Grindex”, izdevniecības „Lielvārds”, 
draugi no Inderojas /Norvēģija/ un Kauņas Rasas /Lietuva/ ģimnāzijām, 
Rīgas pilsētas Zemgales priekšpilsētas skolu direktori, pārstāvji no Preiļu un 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas, Cēsu DA Valsts ģimnāzijas un Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas  sacīja apsveikuma vārdus  un laba vēlējumus ģimnāzijai jubilejā. 

Par veiksmīgi noorganizētā  salidojuma norisi, sākot ar ielūgumu 
sagatavošanu un  beidzot ar absolventu salidojumu noorganizēšanu Ķīpsalas 
Starptautiskajā  izstāžu centrā, liels paldies izglītības metodiķes V.Andersones 
vadītajai darba grupai :  struktūrvienības vadītājai sabiedriskajās attiecībās 
J.Strumpei,  skolotājām S.Kazakai,  L.Žilvinskai, V.Jubasei, un īpašs paldies  
ir mūsu ģimnāzijas skolēniem par atsaucību un atbalstu svētku norisē!

Izglītības metodiķe Valentīna Andersone

Jubilejas koncerts un absolventu salidojums
Ķīpsalas Starptautiskajā izstāžu centrā



6

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

Āgenskalna Valsts ģimnāzija

Ģimnāzijas vadība
Ināra Gaile - direktore
Aija Klegere – direktora vietniece izglītības jomā
Inga Upeniece – direktora vietniece izglītības jomā
Anita Vanaga - direktora vietniece izglītības jomā
Andris Zariņš - direktora vietnieks informātikā
Juris Bērziņš - direktora vietnieks saimniecības jautājumos
Valentīna Andersone – izglītības metodiķe
Jeļena Strumpe – struktūrvienības vadītāja sabiedriskajās attiecībās
Ieva Drēviņa – dienesta viesnīcas vadītāja

Ģimnāzijas sastāvs
2008./2009. mācību gadā ģimnāzijas 27 klasēs
mācījās 755 skolēni
strādāja 70 skolotāji
33 tehniskie darbinieki

Šis mācību gads Āgenskalna Valsts ģimnāzijā ir pagājis zem Latvijas Valsts 90 gadu jubilejas un mūsu ģimnāzijas salidojuma zīmes.
Rakstot ievadvārdus gadagrāmatai, gribu teikt paldies visiem pedagogiem, skolēniem un absolventiem, kas organizēja salidojumu, un arī tiem, kuri 

piedalījās. Salidojumā satikās dažādu paaudžu cilvēki, jo visus mūs vieno Lavīzes ielas skolas gars, kas mājo skolas ēkās jau vairāku gadsimtu garumā un dod 
mums savu pozitīvo enerģijas lādiņu.

Pēdējo desmit gadu laikā Āgenskalna Valsts ģimnāzija ir augusi un attīstījusies, ieņemot redzamu vietu Latvijas izglītības sistēmā. Šie panākumi balstās 
uz ģimnāzijas  pedagogu, skolēnu un viņu ģimeņu darbu, kurus vieno mērķis – kalpot mūsu valsts izaugsmei. Tam kā apliecinājums ir arī R. Bebra vārdi, kuri 
kopš 1939.gada ir ierakstīti mūsu skolas karogā: ,,Slēgsim sirdis saules lokā, augsim lieli Latvijai!”

Ar cieņu,
            Āgenskalna Valsts ģimnāzijas direktore

                                                                Ināra Gaile



7

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
izglītības metodiķe; vācu valodas skolotāja 
Valentīna Andersone
direktora vietniece; latviešu valodas un literatūras 
skolotāja Anita Vanaga
direktora vietniece; fi zikas skolotāja  Aija Klegere
direktore; ķīmijas skolotāja Ināra Gaile
direktora vietniece; matemātikas skolotāja Inga 
Upeniece

2. rinda no kreisās puses
latviešu valodas un literatūras skolotāja Silvija 
Karlelisone
matemātikas skolotāja; matemātikas, tehniskās 
grafi kas MK* vadītāja  Lolita Žilvinska
latviešu valodas un literatūras skolotāja Iveta 
Ratinīka
latviešu valodas un literatūras skolotāja Dace 
Simsone

3. rinda no kreisās puses
bioloģijas, veselības mācības skolotāja Andra 
Rēdliha               
informātikas skolotāja; informātikas MK vadītāja 
Antra Balode
struktūrvienības vadītāja sabiedriskajās 
attiecībās; krievu valodas skolotāja Jeļena 
Strumpe
ķīmijas skolotāja Laura Fjodorova
bioloģijas skolotāja; bioloģijas un ģeogrāfi jas MK 
vadītāja Vaira Strazda
ģimnāzijas sekretāre Velga Ābelīte
vizuālās mākslas skolotāja; estētiskā cikla MK un 
dienesta viesnīcas vadītāja Ieva Drēviņa
latviešu valodas un literatūras skolotāja Ināra 
Bezmere
matemātikas skolotāja Vizbulīte Jubase

4. rinda no kreisās puses
angļu, vācu valodas skolotāja Ināra Mežbārde
krievu valodas skolotāja; svešvalodu MK vadītāja 
Ņina Svjastina
sociālais pedagogs; krievu valodas skolotāja Inga 
Dudočkina
sporta skolotāja; sporta MK vadītāja Inga 
Ozoliņa
matemātikas, fi zikas  skolotāja Aija Plēsuma              
matemātikas skolotāja Ņina Juste
ģeogrāfi jas skolotāja Valda Kolosova
angļu valodas skolotāja Ramona Ķiesnere
latviešu valodas un literatūras skolotāja Vija 
Sondore

5. rinda no kreisās puses
angļu, vācu valodas skolotāja Zanda Spāre
vācu valodas skolotāja Antonija Aispure
angļu valodas skolotāja Guna Savicka
sociālo zinību skolotāja Solvita Zavacka                 
angļu valodas skolotāja Gita Vanaga
psiholoģijas skolotāja Linda Ozoliņa
angļu valodas skolotāja Ludmila Ivanova

6.rinda no kreisās puses
angļu valodas skolotāja Ilze Kruglauža
vēstures skolotājs Gints Karzinkevičs
angļu valodas skolotājs Mārtiņš Driksna
fi zikas skolotājs Arsēnijs Aukums
mājturības, tehniskās grafi kas skolotājs Juris 
Avotiņš
skolas psiholoģe Ieva Gaile                                                 
mājturības, sociālo zinību skolotāja; sociālo zinību 
MK vadītāja Santa Kazaka

7.rinda no kreisās puses
sporta, informātikas skolotājs Arnis Upenieks
sporta skolotājs; sporta darba organizators 
Dmitrijs Ivanišaks

pulciņu skolotājs Jānis Brikmanis                                               
direktora vietnieks; informātikas, ķīmijas skolotājs 
Andris Zariņš
vēstures, politikas un tiesību skolotājs Edmunds 
Kuprišs
fi zikas skolotājs; fi zikas MK vadītājs Jānis 
Krūmiņš
sporta skolotājs Edgars Vanags

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
direktora vietnieks Juris Bērziņš
latviešu valodas un literatūras skolotāja; latviešu 
valodas un literatūras MK vadītāja Daina 
Mediņa
mūzikas skolotāja Marija Brazovska
mūzikas skolotāja Ārija Vītola
vokālā ansambļa vadītāja Maija Feldmane
ķīmijas skolotāja Ērika Bizdēna                      
matemātikas skolotāja Kristīne Krumpāne
matemātikas skolotājs Aivars Ančupāns
vēstures skolotājs Andris Liepiņš
ķīmijas skolotājs Jāzeps Logins
ķīmijas skolotājs Pāvels Pestovs
krievu valodas skolotāja Ludmila Pysenkova
mākslas vēstures, ritmikas skolotāja Zigrīda 
Teivāne              
ģeogrāfi jas skolotājs Andris Ģērmanis
tehniskās grafi kas skolotāja Vita Rieksts
skolas ārste Svetlana Grigorjeva
bibliotekāre Alda Rubene
lasītavas vadītāja Tamāra Jirgena
dienesta viesnīcas administratore Maija Mangale
dienesta viesnīcas administratore Irēna Dravinska
kasieris Viktors Šmits

*Metodiskā komisija - MK

Skolotāji



8

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

2008./09.mācību gadā rajona, novada un valsts mācību priekšmetu 
olimpiādēs un konkursos ieguvuši godalgotas vietas vai atzinības 199 
skolēni, t.i. 26.10% no visu skolēnu skaita.

 Zemgales priekšpilsētas mācību priekšmetu olimpiādēs 
ģimnāzijas audzēkņi ieguvuši 29  pirmās vietas, 17 otrās vietas, 34 
trešās vietas un 33 atzinības.

 Valsts mācību priekšmetu olimpiādēs vietas ieguvuši:
  Vents Kanders, 12.1 klase - I vietu atklātajā fi zikas 

olimpiādē un II vietu valsts fi zikas olimpiādē.
 Toms Filatovs, 12.1 klase - I vietu atklātajā fi zikas olimpiādē 

un III vietu valsts fi zikas olimpiādē.
 Jānis Peipers, 10.1 klase - II vietu atklātajā fi zikas 

olimpiādē.
  Emīls Kreislers, 12.3 klase- III vietu biznesa ekonomisko 

pamatu olimpiādē, Edīte Matuseviča, 11.5 klase - III vietu latviešu 

valodas un literatūras olimpiādē.
Atzinību saņēmuši: Linda Krievāne, 12.6 klase- vācu valodas 

olimpiādē, Elīna Kurme, 12.5 klase un Elza Dziļuma, 9.2 klase - latviešu 
valodas un literatūras olimpiādē, Alīna Sokaļska, 12.4 klase un Rihards 
Garančs, 12.4 klase - politikas olimpiādē.  

 Zonas olimpiādēs I vietu ieguvuši: Toms Miķelsons, 12.4 
klase-  konkursā „Vācvalodīgās zemes”, Juta Ance Romberga, 7.2 klase - 
latviešu valodā un literatūrā.

II vietu ieguvuši: Matīss Alcmanis, 8.2klase - angļu valodas 
olimpiādē, Elīna Sprudzāne, 7.2 klase - konkursā  „Krievu lācēns 
-2008.”.

 Skolēnus sekmīgam startam valsts olimpiādēm sagatavoja 
skolotāji: Jānis Krūmiņš, Dace Simsone, Antonija Aispure, Silvija 
Karlelisone, Ilze Kruglauža, Ludmila Pysenkova, Solvita Zavacka un  
Edmunds Kuprišs.

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas skolēnu sasniegumi 2008./2009. 
mācību gadā

Ģimnāzijā izstrādāti un aizstāvēti 127 zinātniski pētnieciskie darbi 
18 zinātņu jomās. 79 skolēni piedalījās rajona konferencē un aizstāvēja 
58 darbus, no kuriem Zemgales priekšpilsētā 49 darbi ar šādu vietu 
sadalījumu tika apbalvoti: 1.vieta-16 darbiem, 2.vieta-16 darbiem, 
3.vieta-13 darbiem, atzinība - 4 darbiem. Valsts 33. skolēnu ZPD 
konferencei izvirzīja 28 darbus, no kuriem 22 darbu autorus uzaicināja 
uzstāties mutiski. Valsts konferencē tika iegūtas 7 godalgotas vietas:

Edīte Feifere, 11.5 klase - 1.vieta latviešu literatūrzinātnē, 
Kate Pāvula, 11.3 klase - 1.vieta mākslas zinātnē,
Vladislavs Maksimčuks, Kirills Parfjonovs, 11.3klase  – 2 vieta 

matemātikā,
Ieva Astahovska, 11.3 klase - 2.vieta socioloģijā,
Inga Zemeša , 11.5 klase, Alise Maksimova, 11.6 klase - 2.vieta 

pedagoģijā,
Edijs Pērkums, 11.6 klase – 2.vieta informātikā 
Lāsma Matuseviča, Marjama Romančuka, 11.2 klase – 2.vieta 

bioloģijā. 

Apbalvotos skolēnus konsultēja skolotāji: Ieva Drēviņa, Iveta 
Ratinīka, Valentīna Andersone, Aivars Ančupāns, Antra Balode, Vaira 
Strazda, Solvita Zavacka.

Mācību gada laikā ar panākumiem ģimnāzijas komandas piedalījās 
dažādos konkursos. Konkursos „Valstis un valodas” un „Dabaszinību 
konkursā” ģimnāzijas komandas ieguva I vietu Valsts ģimnāziju 
konkurencē.

 Valsts ģimnāziju zinātniski pētniecisko darbu lasījumos 
Cēsīs piedalījās 23 skolēni un aizstāvēja 17 darbus.

 „Pūces” balvu ieguva  Kārlis Vilks, 11.2 klase – ķīmijā,
Austra Rimša , Dita Jauntēva, 11.6 klase –  1. vieta informātikā,
 Mingaile Kola, Zane Laukalēja, 11.2 klase – 2. vieta bioloģijā, 
Reinis Tropiņš, 11.3 klase – 2. vieta informātikā, 
Kristīne Ozola,11.3 klase – 2.vieta ekonomikā, 
Sanita Lustika, Sintija Zeiliša 11.4 klase – 2.vieta  zemeszinātnē, 
Inese Birzule,11.4 klase – 2.vieta  fi zikā. 
Trešās vietas ieguva 10 skolēni – 7 darbu autori.
Literārais žurnāls „Dvēseles  lidojums”  ir valsts literāro žurnālu un 

skolas avīžu konkursa laureāts. Konsultante skolotāja Daina Mediņa.



9

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

Sasniegumi sportā 2008./2009. m. gadā

Skolā notikuši tradicionālie sporta pasākumi: 
* Sporta diena ģimnāzijas klasēm – 1.vietā 11.6 klase. 
* Proģimnāzijas komandu sacensības fl orbolā. Uzvarēja 7.3 klases zēnu komanda un 
9.1 meiteņu komanda. 
* Ģimnāzijas komandu sacensības fl orbolā zēniem un meitenēm  - 1. vietā 11.4 klase.
* Ģimnāzijas sacensības aerobikā. Uzvarēja 12.5 klases komanda. 
* Proģimnāzijas sacensības aerobikā. Uzvarēja 9.3 klases komanda.
* Minifutbola turnīrs - 1.vietu ieguva 12.4  klase, 2.vietā – 11.3 klase, 3.vietā – 
komanda „SKOLOTĀJI”.
* Ģimnāzijas šaha turnīrs. Uzvarēja 9.2 klases skolnieks Rihards Grīnbergs.
* Ģimnāzijas komandu sacensības basketbolā. Piedalās 18 klašu komandas. 1. vietā – 
12.6 klase.
* Ģimnāzijas komandu sacensības frisbijā – 1. vietā 12.6 klase.
* Ģimnāzijas komandu sacensības volejbolā – 1. vietā 11.4 klase.

Rīgas pilsētas Zemgales priekšpilsētas organizētās sacensības:
* Futbola sacensības. 10.-12. klašu grupā  - 2.vieta zēniem, pamatskolas grupā 5.vieta 
– 7. klašu zēniem.
* Basketbola sacensības “Oranžā bumba”. 8.-9.klašu zēnu komanda ieguva 1.vietu.
* Basketbola sacensības “Vidusskolu kauss”. Ģimnāzijas zēnu komanda ieguva 
1.vietu,  meiteņu komanda - 2.vietu.
* Basketbola sacensības. 8.-9. klašu meiteņu komanda ieguva 2. vietu.
* Basketbola sacensības. 7. klašu zēnu komanda ieguva 4.-5. vietu.
* Volejbola sacensības ģimnāzijas klasēm. Meiteņu komanda izcīnīja 2. vietu, zēnu 
komanda ieguva 1.vietu. 
*Volejbola sacensības. 10.-12.klašu grupā nelicenzētiem spēlētājiem – 1. vieta mūsu 
ģimnāzijas zēniem, meitenēm – 2.vieta.
* Volejbola sacensības. 7.-9. klašu meiteņu komanda izcīnīja 4.vietu.
* Florbola sacensības. 7.klašu meiteņu komanda izcīnīja 1.vietu, 8.-9.klašu meiteņu 
komanda – ieguva 2.vietu, 10.-12. klašu meiteņu komandas izcīnīja 1.vietu.
* Zemgales priekšpilsētas skolu sacensības peldēšanā „Jautrais delfīns”. ĀVĢ 10.-12. 
klašu komanda ieguva 2.vietu.
* Zemgales priekšpilsētas skolu sacensības futbolā.  10.-12.klasēm – 2. vieta, 8.-9.

klasēm – 4.- 6.vieta, 7. klasei – 5.vieta.

Novadu un  Rīgas pilsētas  sacensības:
* Rīgas novada orientēšanās sacensības “Laimītes kauss”. 10.-12. klašu komanda 
ieguva 1.vietu.
* Vieglatlētikas sacensības četrcīņa „Draudzība”. 7. klašu meitenēm – 5. vieta.
* Rudens krosa stafetes “Anniņmuižā”. 10.-12. klašu komandai 5. vieta kopvērtējumā 
un 2. vieta Arodskolu, tehnikumu, Ģimnāziju un Valsts ģimnāziju grupā.
* Rudens kross “Anniņmuižā”. 10.-12. klašu komandai – 1. vieta kopvērtējumā.
* Latvijas Republikas 62. skolēnu Spartakiāde „Netradicionālās stafetes” Dobelē. 
Mūsu komandai 4. vieta.
* Basketbola sacensības “Oranžā bumba”. 8.-9.klašu zēnu komanda ieguva 4.vietu
* Latvijas Republikas skolu čempionāts volejbolā “LĀSE”. 10.-12.klašu zēnu 
komandas ieguva 7.vietu.
* Latvijas Republikas 62. Skolēnu Spartakiādē frisbijā.  Meiteņu komandai – 6.vieta,  
zēnu komandai -8.vieta.

* Latvijas Republikas skolu čempionāta frisbijā. Meiteņu komanda ieguva 3.vietu. 
* Rīgas Domes basketbola kausa izcīņā meiteņu komanda ieguva 9. vietu, zēnu 
komanda - 5.-6.vietu. 
*Volejbola sacensības 10.-12.klašu nelicencētiem spēlētājiem. 1. vieta – mūsu 
ģimnāzijas zēniem.
* Rīgas novada “Pavasara kross” – 2.vieta.

* Stafešu skrējiens Uzvaras parkā – 10.-12.klašu zēnu komanda 1.vietā.



10

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

Septembris
Zinību diena
Adaptācijas diena 7. un 10. klašu skolēniem
Sporta diena 10.-12. klasēm
eTwinning  salidojums
Ekskursiju un pārgājienu diena
Iepazīšanās balle 7.klasēm
Meistarklases Rīgas pilsētas krievu valodas 
skolotājiem

Oktobris
Skolotāju dienas svētki
O.Vācieša muzejā Pārdaugavas  skolu radošais 
konkurss  
Skolas koru koncertbrauciens uz Liepāju
ASV vēstniecības pārstāvju vizīte ar lekciju par 
vēlēšanām ASV
Konkurss “Kas notiek?” 9.klasēm
Aerobikas konkurss 10.-12. klasēm
Deju kolektīva “Vainags” piedalīšanās Ginesa 
rekorda “Garākā deja” uzstādīšanā

Novembris
Ģimnāzijas 320 gadu jubilejas pasākumi
• Izstādes, veltītas ģimnāzijas jubilejai
• Jubilejas fi lmas prezentācija 
• Preses konference
• Kafi jas pēcpusdiena skolotājiem      
• Ģimnāzijas muzikālo kolektīvu un individuālo 
izpildītāju koncerts    
• Jubilejas koncerts un absolventu salidojums 
Ķīpsalas Starptautiskajā izstāžu centrā.
Zemgales priekšpilsētas angļu valodas olimpiāde 
11.-12.kl.
Deju kolektīva „Vainags” piedalīšanās  „Vilksim 
košu zelta jostu” noslēguma pasākumā VEF 
kultūras pilī
Vīru kora koncerts Kara muzejā
O.Vācieša 75.dzimšanas dienas piemiņas 
sarīkojums Latvijas Nacionālajā Operā  
Valsts 90. gadadienai veltīti  pasākumi ģimnāzijā
ĀVĢ jauktā kora  koncerts Latviešu biedrības 
namā 
ĀVĢ  jauktā kora uzstāšanās Latvijas 
Republikas valdības valsts 90.dzimšanas dienas 
svinīgajā sanāksmē Latvijas Nacionālajā Operā

ĀVĢ jauktā kora  koncerts LU  
Zemgales priekšpilsētas  konkurss Draugos ar 
POWER POINT 
Zemgales priekšpilsētas  vācu valodas olimpiāde

Decembris
LU Sociālo zinātņu fakultātes mācību spēku 
lekcija 11.klašu skolēniem par zinātniskā darba 
metodēm
Literārā pulciņa pēcpusdiena, dzejas lasījumi
Jauktā kora Ziemassvētku koncerts „Ave Sol” zālē
Zemgales priekšpilsētas un Kurzemes rajona 
Mājturības un tehnoloģiju 
kokapstrādes konsultatīvās padomes sanāksme                         
Ziemassvētku koncerts vecākiem
Ziemassvētku pasākumi skolā

Janvāris
Zemgales priekšpilsētas  mājturības un 
mājsaimniecības olimpiāde
Latviešu valodas un literatūras metodiskā nedēļa
Zemgales priekšpilsētas  fi zikas olimpiāde  9.-12.
klasēm

Februāris
Astronomiskie novērojumi pie skolas
 Draudzības vakars  7. klasēm
Zemgales priekšpilsētas angļu un vācu valodas 
skolotāju seminārs eTwinning.  
 Žetonu vakars 12. klasēm Kongresu namā

Marts
Astronomiskie novērojumi pie skolas
7.-9.klašu kora un ansambļu labdarības koncerts 
Ventspilī
 Aerobikas festivāls pamatskolai
Ansambļu un orķestra skate„ Altonā”
   Zemgales priekšpilsētas skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu konference       
Valsts ģimnāziju konkurss „Valstis un valodas”
Valsts ģimnāziju seminārs latviešu valodas un 
literatūras skolotājiem ”Pieredzes apmaiņa”
BJC ”Rīgas skolēnu pils” skatuves  runas 
konkursa 2.kārta
Vīru kora koncerts Rīgas Domā

Informācijas diena vecākiem un atvērto durvju 
diena
 Erudīcijas konkurss 8.kl. „1 gads Eiropas 
Savienībā ”

Aprīlis
Valsts ģimnāziju skolēnu zinātniski pētniecisko 
darbu konference; konkurss svešvalodās Cēsu 
DAVĢ
Starptautiskais koru konkurss –festivāls Valmierā
Seminārs skolotājiem Apdāvinātības teorētiskā 
izpēte un iedzīvināto ideju praktiskā realizācija: 
apdāvinātības būtības izpratne, tās identifi cēšana 
un attīstības veicināšana 
Zemgales priekšpilsētas Sporta MA pieredzes 
apmaiņas seminārs
7. – 9. klašu kora koncerti Londonā
Vidusskolas jauktā kora skate
Zemgales priekšpilsētas matemātikas konkurss 
7.klasēm Spicprātis
Viru kora koncerts Rīgas 1. Valsts ģimnāzijā 
Lielā talka
Valsts 33.skolēnu zinātniski pētniecisko darbu  
lasījumi
Fizikas un ķīmijas sekcijas izstāde
Kora „Mūžīgais strauts” koncerts Mazajā Ģildē
Kora „Mūžīgais Strauts” koncerts Latviešu 
biedrības namā

Maijs
Zemgales priekšpilsētas un Kurzemes rajona 
informātikas skolotāju MA sanāksme
Skolu  literāro žurnālu valsts posma konkurss 
Iestājpārbaudījumi uz 10.klasi
Panākumu kliņģeris
Pēdējais zvans 12.klasēm
Ekskursiju diena

Jūnijs
Izlaidums 9. klasēm

Jūlijs
Izlaidums 12. klasēm

Āgenskalna Valsts ģimnāzijas
2008./2009. mācību gada hronika



11

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1.rinda no kreisās puses
Kārlis Arnolds Kalme
Laura Janovska
Arta Briede
Marta Paula Balode
Matīss Jānis Āboltiņš

2. rinda no kreisās puses
KlaudijaBrežģe
Lauma Rijniece
Sintija Šleža
Anete Jakubone
Rūta Tērauda
Ketija Anna Josava

3. rinda no kreisās puses
Arnolds Bancevičs
Linda Volāne
Marija Rācene
Patrīcija Nemme
kl.audz. Aija Plēsuma
Karīna Žuravļova
Līva Strucinska
Patrīcija Kalnciema

4. rinda no kreisās puses
Paula Ostrovska
Ieva Žeimude
Emīls Daugava
Kristers Toms Losāns
Guntars Girupnieks
Pauls Roberts Kreklis
Diāna Grudule
Kārlis Robežs

Jūs nevarat cilvēkam kaut ko iemācīt. Jūs varat vienīgi 
palīdzēt viņam to atklāt sevī pašā.

/Galilejs/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.1 klase



12

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Laura Siliņa
Reinis Jānis Pavlovskis
Rūta Bērziņa
Katrīna Skrastiņa

2. rinda no kreisās puses 
Maija Skrebele
Laura Kalēja
Katrīna Lejiņa
Madara Kvēpa
Katrīna Leitēna
Maira Skrebele
Alise Kalniete

3. rinda no kreisās puses 
Anete Šneidere
Kristiāna Vīnkalne
Eleonora Pole
Juta Ance Romberga
kl. audz. Santa Kazaka
Matīss Valters Seipulāns
Ričards Siromjatņikovs
Kristīne Grīnberga

4. rinda no kreisās puses 
Ingrīda Mitre
Jevģēnijs Ivaņkovs
Dārta Buša
Ingūna Ziemele
Rihards Repels
Rihards Mudelis

Sanita Salgus
Dārta Skrastiņa

Fotografēšanās brīdī klāt nebija: 
Agneta Laura Cīrule
Artūrs Loze
Roberts Niedra
Elīna Sprudzāne

Laiks iet, un mēs maināmies līdzi laikam. Cerams…

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.2 klase



13

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Dana Macijevska
Elīza Amanda Vārslava
Anna Paula Eglīte

2. rinda no kreisās puses
Monta Skrūskopa
Sindija Čerņavska
Katrīna Dunska
Anna Brača
Anna Aiga Pudule
Annija Elfa Purmale
Krista Elizabete Pērkuma

3. rinda no kreisās puses
Reinis Cerbulis
Laura Aļaškeviča
Anna Ūdre
Anrijs Pauls Krastiņš
kl.audz. Andra Rēdliha
Kārlis Rungainis
Viesturs Tampe
Sabīne Mālere
Anete Auziņa

4. rinda no kreisās puses
Edvarts Kamarūts
Santa Anspoka
Pēteris Tora
Viktorija Romanova
Sabīne Vilka
Miķelis Vanags
Ilva Anspoka
Patrīcija Saltupe

Fotografēšanās brīdī klāt nebija: 
Edvards Janbergs
Laura Rudzīte

Roku rokā – stipri kopā!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

7.3 klase



14

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Anete Veģe
Linda Ragaine

2. rinda no kreisās puses
Valērija Kutuzova
Lūcija Anna Alaine
Laima Miķelsone
Lība Krastiņa
Karīna Avišāne
Annika Smilga
Sergejs Očeredņuks

3. rinda no kreisās puses
Daila Kliedere
Ieva Stefānija Jundase
Jānis Šurupovs
Rolands Blūms
kl.audz. Ināra Mežbārde
Ilze Koreškova
Elza Kasparāne

4. rinda no kreisās puses
Rihards Kārlis Blanks
Pēteris Viljams Melbārdis
Niks Kamergrauzis
Rihards Zauls
Eva Celma
Jolanta Immure
Madara Dubinska
Ieva Brakmane

Valoda ir civilizācija. No valodas uz valodu caur valodu 
iet visi mūsu ceļi. Skaļākajam ir taisnība tikai bērnudārzā.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.1 klase



15

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Ritvars Pinka
Annija Ozoliņa
Dace Vilka

2. rinda no kreisās puses
Annamarija Grava
Liene Mauriņa
Māra Minkeviča
kl.audz. Zanda Spāre
Linda Kuļša
Anna Auzāne
Alise Kokare

3. rinda no kreisās puses
Jānis Arkins
Matīss Alcmanis
Rihards Ralfs Eglājs
Pauls Arnicāns
Artūrs Truškovs
Agne Pole
Diāna Krastiņa
Antons Pčelins

4. rinda no kreisās puses
Jurģis Kalniņš
Egija Dinga
Indra Eniņa
Helga Šreibere
Kristīne Kumsāre
Krista Gailīte
Klāvs Kazaks

No daudzajām un krietnajām draudzības priekšrocībām visvērtīgākā, manuprāt, ir tā, 
ka draudzība mums dod paļāvību nākotnei un neļauj prātam zaudēt sparu un padoties

/Cicerons/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.2 klase



16

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Aina Bikše
Irina Kudrjavceva
Katrīna Kalniņa
kl.audz. Ārija Vītola
Agnese Lintere
Marta Silova
Elīna Bērziņa

2. rinda no kreisās puses
Agnese Osīte
Patrīcija Vainovska
Anna Elizabete Kanapinska
Ieva Pīrāga
Līga Ullase
Marta Auce
Grieta Pīrāga
Anna Grēta Pilsuma
Arta Abāšina
Kristaps Šalms
Edgars Lielāmurs

3. rinda no kreisās puses
Jēkabs Saulītis
Anrijs Valts Bebris
Emīls Rozentāls
Kristaps Mālmanis
Roberts Erdmanis
Raitis Stūrmanis
Roberts Zariņš
Roberts Veidelis
Guntis Strupišs
Arvis Gabranovs

Ja lāči būtu bites un bite būtu es,
Tad nerīkotu stropu pie pašas galotnes.
Neviens pa zariem nerāptos, pēc salda medus nācis,
Jo medus lejā stāvētu, ja bite būtu lācis

                            /Alans Aleksandrs Milns/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

8.3 klase



17

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Emīls Brass
Kārlis Vitkovskis
Kristīne Aleksandra Skorobogatova
Elīna Vulāne
Reinis Miķelsons

2.rinda no kreisās puses
Marta Megne
Marija Čepelova
Jana Šveca
Līva Kapteine
Simona Borovika 
Alise Grāve
Helēna Strazdiņa

3. rinda no kreisās puses
Jānis Kiršfelds 
Aima Kirtovska 
Anna Selecka
Kristofers Pone
kl. audz. Inga Ozoliņa
Tomass Liepiņš
Anete Sprice 
Kristīne Fomina,
Arta Kozlova

4. rinda no kreisās puses 
Dāvis Aukšmuksts 
Anastasija Tjarve
Katrīna Velme
Dana Beņķe
Ģirts Pavlovs 
Katrīna Spurava
Osvalds Spridzāns
Žaklīna Kraukle

Viens izcils ģēnijs veicina otra veidošanos ne tik daudz
ar savu paraugu, kā tieši savstarpējās saskarsmes

rezultātā. Viens dimants slīpē otru.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.1 klase



18

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Evita Gaide
Beatrise Žīgure
Rūta Priekule
Laura Kalnroze
kl.audz. Silvija Karlelisone
Elīza Stīpniece
Una Bērziņa
Jolanta Viļuma
Monta Garkeviča

2. rinda no kreisās puses
Beāta Zaļaiskalna
Irbe Tene
Marta Kulitāne
Lelde Pinka
Arita Priedniece
Sintija Štelmahere
Betija Arente
Elīna Strepetova
Inga Vēdzele
Elīna Balode
Elza Dziļuma

3. rinda no kreisās puses
Mārtiņš Hartmanis
Emīls Delle
Reinis Reinholds Ruža
Jānis Krūmiņš
Aleksejs Ļetjušovs
Rihards Grīnbergs
Dāvis Kalniņš
Sandis Polikevičs
Valters Spāre
Rūdolfs Krūmiņš
Kristiāns Pavārs

Tas, kas mūs vieno, ir stiprāks kā tas, kas mūs šķir!
                                    / 9.2 klases atziņa /

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.2 klase



19

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās           
Alise Kaļāne
Linda Sinka
Ilze Ķuda
Rūta Melvere
Elīze Prjažeņņikova
kl.audz. Valda Kolosova
Katrīna Lipska
Elza Cīrule
Gundega Sāmīte
Elīna Mengote

2. rinda no kreisās
Ieva Rutkovska
Dace Kārkliņa
Egija Sčucka 
Ance Šternberga

3. rinda no kreisās
Ieva Skrebele
Santa Ulmane
Silga Gintere
Elza Ozoliņa
Madara Tampe
Linda Helmane
Rasa Grāvīte

4. rinda no kreisās
Armands Reveliņš
Emīls Škodovs
Jānis Ozols
Jēkabs Romans
Jānis Krauklis
Matīss Kļaviņš
Vladislavs Vezjuks
Zigfrīds Kapilinskis
Kārlis Vītols
Kaspars Greizis

Nekas nespēj salauzt to, kas visam ir gatavs.
Buasts

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

9.3 klase



20

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
 Signe Remese,
 Elva Žagariņa
 Ieva Bērtulsone
 Elva Latiša
 kl. audz. Edgars Vanags
 Daiga Krūmiņa
 Laura Rezevska
 Silvija Jeniņa

2. rinda no kreisās puses
 Rihards Saksons/mācās 10.6 klasē/
 Matīss Bičušs
 Rihards Zēbergs
 Guntars Logins
 Laura Aizkalniete
 Baiba Žiga
 Agnese Timmermane
 Anna Leiduma.

3. rinda no kreisās puses
 Dāvis Kundziņš
 Roberts Leimanis
 Matīss Rožlapa
 Arvils Laķis
 Kristaps Jaunžeikars
 Egils Strods
 Anrijs Riters
 Jēkabs Novicāns
 Jānis Peipers
Ģirts Minkevičš
Dāvis Sedliņš
 Dāvis Miljantejs

Fotografēšanās brīdī klāt nebija: 
Līva Freimane 

Ak, kungs! Paga, tas nav kungs, tie esam mēs – fi ziki, kuri tāpat kā Maskava nekad neguļ, kuri 
vadās pēc formulas M x 0 = M, kuriem bieži sanāk nožēlot to, kas ir izdarīts, nevis nav izdarīts, kuri 
necenšas būt forši, bet kuriem tas sanāk dabiski, kuri paspējuši gan iejusties, gan likt sadarboties pasa-
ku varoņiem ar zinātniskiem personāžiem, miksēt to visu ar valsts ekonomisko situāciju un iegūt vēl 
pamācošu rezultātu. Un tas viss pirmajā gadā! Mēs jūs vēl pārsteigsim!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.1 klase



21

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1.rinda no kreisās puses
Ilze Brila
Ance Ozola
Līga Andersone
Kristiāna Treigūte
kl.audz. Laura Fjodorova
Ilze Laukalēja
Elza Muižniece
Katrīna Dūka
Lāsma Landmane
Evija Bogdanova

2. rinda no kreisās puses
Daina Luksa
Anita Žarinova
Alise Adoviča
Elizabete Svareniece
Annija Andersone
Alma Vītola
Elza Rauda

3. rinda no kreisās puses
Šarlote Hāznere
Ance Vītola
Laine Seržāne
Elīna Krūmiņa
Anete Ēberliņa
Kristiāna Veikša

4. rinda no kreisās puses
Anda Apoga
Linards Lācis
Mārtiņš Plūme
Sergejs Beļuns
Emīls Gedrovics
Toms Bordāns
Oskars Platnieks
Egils Lange

Mēs vienkārši nevaram dzīvot bez trokšņa!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.2 klase



22

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Nora Biteniece
Arita Lazdovska
Terēze Konopecka
Krista Kapzeme 
kl. audz. Antra Balode 
Linda Kundziņa
Sintija Strazdiņa
Agnese Ļebedina

2. rinda no kreisās puses
Rūta Strautniece
Alise Šīrante
Anna Zālīte
Māra Dubinska
Evija Racina
Estere Rupaine
 Kristīne Lapsa,
 Marta Voicehoviča

3. rinda no kreisās puses
Krists Kārkliņš
Ričards Silinieks
Armands Gailums
Emīls Līcis

4. rinda no kreisās puses
Emīls Krustiņš
Kristaps Juškevics
Armands Auzāns
Rolands Žīgurs
Imants Baklāns
Kristaps Toms Jansons
Reinis Stulpāns
Reinis Budze

Fotografēšanās brīdī klāt nebija: 
Baiba Kurme

Veselīgs miegs ne tikai paildzina mūžu, bet arī saīsina skolas laiku.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.3 klase



23

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Justs Krapāns
Katrīna Dimitre
Diāna Stepanoviča
Anete Nikolājeva
Mikus Dzērve

2. rinda no kreisās puses
Karīne Blakunova
kl.audz. Daina Mediņa
Agnese Gerharde
Liene Krekovska
Anete Jankovska
Baiba Griķe

3. rinda no kreisās puses
Kristaps Bašķers
Elza Ekmane
Valts Vilcāns
Linda Rubene
Reinis Ķiņķeris
Kārlis Ločmelis
Helēne Jansone
Gļebs Karjaka

4. rinda no kreisās puses
Augusts Gerdts
Egita Pole
Zane Jansone
Alise Žvīgule
Loreta Masteiko
Māra Barbare
Annija Emersone
Ēriks Ruģelis

Fotografēšanās brīdī klāt nebija: 
Māris Konstants
Pēteris Pūtelis

Vajadzīgs gribasspēks, lai sekotu reiz atrastai zvaigznei arī tādos 
brīžos, kad tā nav redzama.

/R.Tagore/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.4 klase



24

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Elīna Ausekle
Sabīna Baumane
Linda Dižgalve
Līga Lielāmure
kl.audz. Vizbulīte Jubase
Liene Zarečanska
Ieva Kruča
Kristiāna Krieviņa

2. rinda no kreisās puses
Laura Vilciņa
Marta Kalniņa
Laima Mičāne
      

3. rinda no kreisās puses
Paula Zvejniece
Kristiāna Volbeta
Paula Janovska
Krista Neimane
Milēna Soloduhina
Laura Krūmiņa
Ilze Šķiliņa
Elza Olte

4. rinda no kreisās puses
Nils Jansons
Anete Mažaraupa
Ieva Vītola
Maija Lāma

5. rinda no kreisās puses
Aigars Bērziņš
Roberts Līvmanis
Mārtiņš Pavasaris
Mārcis Mičulis
Edgars Kravalis

Ja Jūs pieņemat cilvēku tādu, kāds viņš ir viņš vienmēr tāds arī paliks. Bet ja Jūs izturēsieties 
pret viņu tā, it kā viņš būtu labāks, viņš tiešām arī kļūs labāks.

/Johans Volfgans Gēte/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.5 klase



25

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses 
Edgars Līcītis
Toms Kramfcs
Rihards Saksons
kl.audz. Vija Sondore

2. rinda no kreisās puses 
Klinta Salmiņa
Marta Gercāne
Luīze Sarkane
Marta Ozola
Krista Gercāne
Šarlote Motte
Megija Allikas

3. rinda no kreisās puses 
Reinis Znotiņš
Mārtiņš Zariņš
Kārlis Luters
Rūdolfs Kļaviņš
Katrīna Barčevska
Laura Kapteine
Lāsma Andžāne
Sandra Grīnberga

4. rinda no kreisās puses 
Linda Bērtule
Rasmuss Schulke
Edgars Dzērve
Reinis Blūms
Ilva Grigorjeva
Anna Jolkina
Monta Zvagūze

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Ieva Gulbe
Ivars Stinkevičs
Klāvs Jansons

Mēs ceram uz labāko, bet esam gatavi ļaunākajam!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

10.6 klase



26

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1.rinda no kreisās puses 
Alise Gorčakova
Anta Ansone
Madara France
Sanita Hofmane
kl.audz. Antonija Aispure
Emīlija Veselova
Anete Grīnhofa
Ilze Plociņa
Sanita Filatova

2. rinda no kreisās puses 
Justs Jankovskis
Edvīns Vīksna
Eduards Ragže
Jānis Mednis
Klāvs Taube
Roberts Rimša

3. rinda no kreisās puses 
Arnis Jēkabsons
Jānis Kolosovskis
Edgars Melnalksnis
Konstantīns Romašenko

4. rinda no kreisās puses 
Jānis Peisenieks
Kristaps Litiņš
Rihards Trumpe

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:
Zane Stepka
Armands Einārs Riekstiņš

Smeļam, smeļam, neguļam!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.1 klase



27

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Simona Krieva
Aneka Kļaviņa
Lelde Gūra
Paula Zubakina
Inga Teleža
kl. audz. Vaira Strazda
Zane Laukalēja
Kitija Novikova
Marjama Romančuka
Lāsma Matuseviča

2. rinda no kreisās puses 
Madara Blumberga
Monika Radovska
Ieva Laicāne
Ilze Jansone
 Mingaile Kola
 Karīna Ēvalde
Dārta Stepiņa
 Marta Āboliņa
 Dace Brinka
 Madara Siliņa

3. rinda no kreisās puses
Arta Zelča
Dita Andrejsone
Agnese Stikute

4. rinda no kreisās puses
Ance Līsmane
Edgars Laķis
Reinis Vangravs
Kārlis Vilks
Jānis Kalvāns
Oto Inša
Raimonds Kazušs
Līga Goldberga

Nevis šaubīties un vilcināties, bet rīkoties un uzdrīkstēties.
                                                               /Zenta Mauriņa/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.2 klase



28

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Zane Kaļva, 
Egija Leite
Lonija Niedra
Kate Pāvula 
Kristīne Ozola 
kl. audz. Juris Avotiņš
Karīna Bogdanova
Dārta Treimane
Ieva Priedīte 
Linda Vecvagare
Anastasija Vasiļevska

2. rinda no kreisās puses
Evita Vītoliņa
Baiba Lokenbaha 
Marta Logina
Linda Krēsliņa
Ieva Astahovska

3. rinda no kreisās puses
Katrīna Salzirne
Māris Grīnbergs
Vladislavs Maksimčuks
Kirills Parfjonovs
Edgars Lapoška

4. rinda no kreisās puses
Jurģis Liepiņš
Andrejs Litvins
Salvis Skladovs
Oskars Bormanis
Artūrs Bucenieks
Reinis Tropiņš
Kristaps Atopkins
Kārlis Feldmanis

Fotografēšanās brīdī klāt nebija: 
Alberts Jēkabsons

Ir forši, mums patīk!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.3 klase



29

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1.rinda no kreisās puses
Sintija Zeiliša
Agate Brūzīte
 Liene Melne
 Ieva Rone
kl. audz. Ināra Bezmere
 Zane Kaktiņa
 Santa Dzenīte
 Luīze Sila

2. rinda no kreisās puses
Anna Pabērza
 Ieva Ose
 Līga Garklāva
Sanita Lustika
Hilda Treija
 Inese Birzule
Laila Glaudāne
 Ieva Gržibovska
 Laura Lazdiņa

3. rinda no kreisās puses
Jānis Ābols
 Roberts Šenbergs
 Klāvs Ivanovs
Artūrs Krastiņš
Emīls Zīlnieks
Kaspars Kalnozols
 Edvards Mecbergs
Toms Broks
Mārcis Jirgensons
 Intars Ločmelis
Reinis Šteins

Fotografēšanās brīdī klāt nebija: 
Mārtiņš Šimkuss

Nav pasaules mazas,
                                                      nav pasaules lielas,

                                                       ir tikai mūsējā...

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.4 klase



30

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Stella Upaciere
Inga Zemeša
Inese Laizāne
Linda Strazdiņa
Ilze Ozola
kl.audz. Ramona Ķiesnere
Agnese Deģe-Groskopa
Elza Mežkaze
Egija Berga
Anete Vaļevko

2. rinda no kreisās puses
Ilze Kupča
Agrita Rūsiņa
Elvita Rakštīte
Alise Birzniece
Guna Dātava
Agnese Laizāne
Marika Šengelija
Edīte Matuseviča
Elīna Bindare
Madara Zilvere
Zane Grūbe
Sabīne Vanaga
Dita Maļinovska

3. rinda no kreisās puses
Kristiāna Eglīte
Toms Kalme
Rūdis Kazāks
Gvido Dzenis
Katrīna Čuma- Zvirbule
Edīte Feifere

Mēs ticam, ka pienāks diena, kad literatūra uzvarēs fi ziku!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.5 klase



31

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1.rinda no kreisās puses
kl.audz. Arnis Upenieks
Niks Ozols

2. rinda no kreisās puses
Rolands Vītols
Vents Pečaks
Gunārs Zandbergs
Jānis Brikšis
Edijs Pērkums
Edgars Stepanovs
Matīss Kreklis
Jānis Meijers
Imants Gulbis
Rihards Miķelsons
Andrejs Voicehovičs
Elvijs Rebāns

3. rinda no kreisās puses
Olga Baranova
Laura Rutke
Karina Valtere
Sanita Gorbačova
Madara Jansone
Līga Žvingule
Agnese Dzelme
Krista Svilāne
Anete Dzelme
Dita Jauntēva
Austra Rimša
Signe Lasteniece
Alise Maksimova 
Alise Arente

Filozofējam, kā no ierobežotiem resursiem iegūt neierobežotu  labumu.
                                                                             / Jānis Brikšis 11.6/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

11.6 klase



32

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisas puses
Linda Latviete
Baiba Cimoška
Anete Baškevica
kl.audz. Dace Simsone
Inese Skutāne
Dārta Jace
Arta Akurātere

2. rinda no kreisās puses
Mārtiņš Ozols
Kristaps Ķeselis
Maksims Mojsja
Kārlis Lauva
Mārtiņš Preiss
Arnis Berkins
Katrīna Kubuliņa
Anna Puriņa
Zane Baranovska

3. rinda no kreisās puses
Jānis Ružello
Jānis Urtāns
Ralfs Bendrāts
Toms Astahovskis
Ieva Rusiņa
Vents Kanders
Toms Filatovs

4. rinda no kreisās puses
Kristaps Vītols
Reinis Lazda

Fotografēšanās brīdī klāt nebija : 
Edgars Vilde
Krišjānis Zariņš

Dzīvo tā, lai nav žēl!
                                   Dzīvo tā, lai labu vēl!

                                  Mīli tā, lai sirdī kvēl!
                                  Kvēla liesma, kas neizkvēl!

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.1 klase



33

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Austra Matveja
Ieva Goldberga
Santa Freiberga
Evija Krūka
Undīne Linde
Laura Novada
kl.audz. Jeļena Strumpe
Māreta Audere
Marta Taurīte
Madara Butlere
Juta Lazdovska

2. rinda no kreisās puses
Jolanta Dadzīte
Mārīte Damberga
Rasa Gaile
Agnese Prīliņa
Elizabete Dambe

3. rinda no kreisās puses
Signija Dziļuma
Ieva Radoviča
Sintija Saldābola
Annija Mālniece
Kristīne Tamberga

4. rinda no kreisās puses
Jānis Zemītis
Viesturs Markovskis
Dans Stepaņenko
Toms Saulītēns
Miķelis Kaņeps
Māris Rinkulis
Mārcis Lakstīgala
Rihards Ūdris
Rihards Eglītis
Niks Leimanis

Dzīvei nav melnraksta, dzīvi raksta tīrrakstā no dzimšanas.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.2 klase



34

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Madara Kļavinska
Žanete Odiņa
kl.audz. Lolita Žilvinska
Inese Levice 
Baiba Macanova
Roberts Lapiņš
Alise Dūče
Elīna Tomsone

2. rinda no kreisās puses
Raivis Ranks
Una Eglīte
Rihards Gerds
Jānis Reinsons
Ieva Evardsone
Emīls Kreislers
Kristīna Ļevčenko
Jānis Bārs

3. rinda no kreisās
Mārcis Zvejnieks
Kaspars Šenvalds
Maksims Feofi lovs
Kaspars Zvaigzne
Artūrs Bicons
Ivars Krastiņš
Ansis Bērziņš
Edgars Ozerskis
Zane Belinska

Evolūcija var notikt tikai tādās galvās, kurās ir kam  evolucionēt.
/J.Loganovskis/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.3 klase



35

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda no kreisās puses
Agnese Auzāne
Līva Deksne
Paula Adamova
Linda Reneslāce
Anda Ščerbaka
Līva Trukšāne
Artis Nordens
Alīna Sokaļska

2. rinda no kreisās puses
Ernests Važa
Agita Kudlāne
Eva Uldriķe
kl.audz. Andris Liepiņš
Līva Priede
Zanda Mierkalne
Liene Grunda
Māra Vītola
Kristaps Alsbergs

3. rinda no kreisās
Klāvs Vabulnieks
Kristaps Žīgurs
Kristīne Voļska
Kristaps Kapenieks
Madara Vīcupa
Toms Miķelsons
Rihards Garančs
Artis Baumanis
Aiga Plešanova
Toms Krauklis

Fotografēšanās brīdī klāt nebija: 
Ieva Meļķe

Dodiet cilvēkam mērķi, kura dēļ ir vērts dzīvot,
un viņš spēs izdzīvot jebkurā situācijā. 

/J.V. Gēte/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.4 klase



36

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1. rinda kreisās puses 
Annija Žakaite
Madara Alaine
Ieva Plēsuma
kl. audz. Dace Simsone
Zane Vītola
Rūta Iesalniece
Dace Brasla
Līna Birzaka

2. rinda no kreisās puses
Andra Andersone
Linda Zuze
Nelda Švirksta
Evija Sloka
Elīna Kurme
Kārlis Dreijers

3. rinda no kreisās puses
Inga Šapovalova
Agnis Kuļšs
Kārlis Rozenštrauhs
Renāte Konstante
Anna Sonka
Kristīne Dzene
Justīne Tomsone
Marita Prokopenko
Agrita Laudurga

4. rinda no kreisās puses
Kristiāns Krievāns
Emīls Jansons
Toms Šķēle

Fotografēšanās brīdī klāt nebija:  
Ilze Audzēviča

 Visi dzīvnieki ir vienlīdzīgi, bet daži dzīvnieki ir vienlīdzīgāki par citiem
/Dž.Orvels/

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.5 klase



37

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

1.rinda no kreisās puses
Elizabete Vārava,
Līva Ābele
Inese Andiņa
kl. audz. Aivars Ančupāns
Līga Ganiņa
Alise Matuzala
Anna Silva Andersone

2. rinda no kreisās puses
Jānis Zālītis
 Rolands Krasmanis
Linda Krievāne
Egita Stabulniece
 Ieva Mihelsone
 Jānis Baumanis

3. rinda no kreisās puses
Rihards Gilis
Jānis Vaišļa
Edvarts Šķupelis
Santa Haritonova
Mārtiņš Freimanis
Laura Zālīte

4. rinda no kreisās puses
Jānis Silinieks
Egīls Peļņiks

5. rinda no kreisās puses
Jānis Lapsa
Mārtiņš Rundāns
Edijs Panders
Toms Stūrmanis
Oskars Gailītis
Artūrs Zālītis
Raivo Bulzgis

Mūsu klase sastāv no atsevišķiem progresīviem, talantīgiem mozaīkas gabaliņiem, kuriem katram ir ļoti liels 
potenciāls un darba spējas. Mēs vienmēr esam bijuši vienlīdz spējīgi uz visiem izaicinājumiem, tikai katram 

ir bijušas savas prioritātes. Mēs redzam savu nākotni un mērķtiecīgi tiecamies katrs uz savu izvēli. Tomēr 
mēs spēcīgi ticam, ka varbūt mēs neatšķiramies no citām klasēm tikai ar garāku nepadarīto darbu sarakstu.

Āgenskalna Valsts ģimnāzija 

12.6 klase



38

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

Šajā skolā pavadīti jau seši gadi, un tikai tagad pamazām nāk apjausma, ka tas viss tūlīt beigsies. Tik-
ko taču vēl bija tā bezrūpīga sajūta, ka viss vēl priekšā, bet pašlaik gads  šeit bijis arvien krāsaināks, 
notikumiem bagātāks un arīdzan ātrāk aizritējis. Vēl pavisam nedaudz un būs absolvēta vēl viena 

mācību iestāde, noslēdzies otrais lielais mācību posms.
Šīs skolas izvēle bija manu vecāku iniciatīva. Tobrīd man bija 
pilnīgi vienalga un es nezināju ne par šīs skolas prestižu, ne 
to, kas vispār mani šeit varētu sagaidīt. Un, jāteic, mācīties 
šeit nebija viegli. Visgrūtākie bija tieši pamatskolas gadi. Pie-
dzīvoti gan kritumi, gan kāpumi. Pats pazīstu daudzus, kas 
tā arī neizturēja un neiekļuva vidusskolā. Un devītajā kla-
sē – šajā gadā, kas tik daudz izšķīra, - sāku apzināties, cik 
svarīga man ir mērķu sasniegšana, panākumi, cik daudz spēju 
panākt.
Atceros vārdus, kurus dzirdēju vienā no pirmajām skolas die-
nām 10.klasē: „No šīs skolās jūs iziesiet kā personības”... Tam 
es pilnīgi piekrītu. Šī skola ir veidojusi un nostiprinājusi manu 
raksturu, vairojusi arī pašpārliecinātību.
Vidusskolas gadi bijuši viss raibākie manā skolas laikā. Tie 
bija jauni klases biedri, jauni sasniegumi, pavisam savādāka 
attieksme no skolotāju puses, jaukas iespējas. Sāka rasties vēl-
me būt labākajam, sacensības sajūta – tas viss zināmā mērā ir 
skolas nopelns. 
Mācības šeit nozīmē intensīvu, saspringtu darbu ( nekad ne-
aizmirsīšu ZPD gadu), tomēr tā spēj vairot un iedvest pārlie-
cību par saviem spēkiem, spējām paveikt lielas lietas. Ne velti 
esam vieni no labākajiem Latvijā.
Skolēnam, mācoties šeit, jāpilda dažādi pienākumi, piemēram, 
dziedāšana korī.  Jāatzīst, ka lielākoties esmu veiksmīgi izvai-
rījies no šādiem un citādiem pasākumiem, tomēr pēdējos gados 
brīvprātīgi, piespiedu kārtā, šur tur iesaistījos un neko no tā 
nenožēloju. Tik daudz kas pagājis un aizgājis uz neatgrieša-
nos. Skola jau ir kļuvusi par neatņemamu dzīves sastāvdaļu. 
Tik ierasta bija sajūta, ka vēl kaut kas nepabeigts, vēl kaut 
kas jāizdara, jāizpilda... Seši gadi pagājuši ar agriem darba-
dienu rītiem un nevienu vien vakaru pie grāmatu un papīru 
kaudzes.
Ceļš turpinās, ceļš vienmēr turpinās, un aizejot man no Te-
vis kaut kā pietrūks, skola... Vecā, labā skola, tepat, manā 
Āgenskalnā.... Kaut kas beidzas, kaut kas sākas.

Kārlis Rozenštrauhs 12.5

Uz atvadām... 



39

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9



40

 G
ad

a 
gr

ām
at

a 
   

20
08

/2
00

9

Helēna Strazdiņa 9.1


